Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 2-6/63з от 29 февраля 2012 года «Об утверждении положения о контрольно – счётной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (в редакции от 29.05.2012 года № 3-9/4з,
08.09.2015 года № 3-2/37з, 24.12.2015 года № 3-13/40з)

          Руководствуясь ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4.1 ст. 14 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. В Положение о контрольно – счетной палате городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29 февраля 2012 года № 2-6/63з, внести следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт 3 пункта 2 раздела 4;
1.2. Пункт 12 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«12. Должностные лица контрольно – счетной палаты обязаны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.3. Исключить пункт 6 раздела 16.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его официального опубликования.
     Заместитель председателя

     Совета городского  округа

     город Стерлитамак

     Республики Башкортостан

В.Б.Ануфриев